ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_31.01.2020              Енакиево        № 44

О мероприятиях по празднованию Государственного праздника

Донецкой Народной Республики – Дня защитника Отечества в 2020 году

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики № 237 от

29.07.2019 года «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной

Республики от 13 декабря 2018 года № 136 «О нерабочих праздничных днях в

Донецкой Народной Республике», на основании пунктов 3.6.6., 4.1. Положения

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, плана работы

администрации города Енакиево на I квартал 2020 года, утвержденного

распоряжением главы администрации города Енакиево от 27.12.2019 № 1094, с

целью организации празднования в 2020 году Государственного праздника

Донецкой Народной Республики – Дня защитника Отечества, чествования

ратного подвига ветеранов Великой Отечественной войны, воинов-

интернационалистов и участников боевых действий – защитников Отечества

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить план мероприятий по празднованию Государственного

праздника Донецкой Народной Республики – Дня защитника Отечества в 2020

году (далее – План) (прилагается).

2. Ответственным за исполнение Плана:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в

установленные сроки.

2.2. Предоставить информацию о выполнении мероприятий,

предусмотренных Планом, в отдел внутренней политики и взаимодействия с

средствами массовой информации администрации города Енакиево на

бумажном и электронном носителях.

                                                                                    Срок: до 25.02.2020

3. Главам территориальных органов администрации города Енакиево

разработать и утвердить в установленном порядке планы мероприятий по

празднованию Государственного праздника Донецкой Народной Республики –

Дня защитника Отечества в 2020 году и обеспечить их выполнение.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с

средствами массовой информации администрации города Енакиево

обеспечить  публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 Распоряжением главы

                                                                                                 администрации города Енакиево
                                                                                                 от 31.01.2020 № 44

ПЛАН

мероприятий по празднованию Государственного праздника

Донецкой Народной Республики – Дня защитника Отечества в 2020 году

№№

п/п

Название мероприятий  Срок

исполнения

Место проведения Исполнители

1 2 3 4 5

1.  Месячник оборонно-

массовой работы

01.02.2020-

23.02.2020

Государственное

учреждение

дополнительного

образования

«Енакиевский

государственный

авиационно-

технический

спортивный клуб»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

2.  Городской конкурс

творческих работ

обучающихся,

посвященный  Дню

защитника Отечества

03.02.2020-

20.02.2020

Муниципальная

организация

дополнительного

образования

«Центр детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»

Отдел образования

администрации

города Енакиево

3.  Благоустройство

городов и поселков, их

праздничное

оформление

10.02.2020-

20.02.2020

Город Енакиево Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Енакиево,

администрации

территориальных

органов города

Енакиево

4.  Книжно-

иллюстративная

выставка «Веками

русские солдаты

хранили веру, славу,

честь»

17.02.2020

Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

Центральная

городская

библиотека

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

5.  Размещение наглядной

информации с

приветствием по

случаю празднования

Дня защитника

Отечества

17.02.2020-

20.02.2020

Учреждения

здравоохранения,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел

здравоохранения

администрации

города Енакиево

6.  Освещение на

официальном веб-сайте

администрации города

Енакиево, в средствах

массовой информации

материалов по

проведению

праздничных

мероприятий,

посвященных Дню

защитника Отечества

17.02.2020-

24.02.2020

Официальный веб-

сайт администрации

города Енакиево,

городская массовая

газета «Енакиевский

рабочий»,

коммунальное

учреждение

«Радиокомпания

администрации

города Енакиево»

Отдел внутренней

политики и

взаимодействия с

средствами массовой

информации

администрации

города Енакиево,

редакция городской

массовой газеты

«Енакиевский

рабочий»,

редакция

коммунального

учреждения

«Радиокомпания

администрации

города Енакиево»

7.  Тематические

концерты, литературно-

музыкальные

композиции,

праздничные вечера,

занятия, творческие

встречи при участии

ветеранов Великой

Отечественной войны,

воинов-

интернационалистов,

воинов – защитников

Донецкой Народной

Республики

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

8.  Классные и

воспитательные часы,

устные журналы

«Славим защитников

Отечества!», уроки

мужества при участии

ветеранов Великой

Отечественной войны,

воинов-

интернационалистов,

воинов – защитников

Донецкой Народной

Республики

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

образовательные

организации,

муниципальные

организации

дополнительного

образования,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

9.  Тематические выставки

литературы,

фотовыставки в

библиотеках школ

«Славим защитников

Отечества!»

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

10.  Акция «Обелиск»

(возложение цветов к

памятникам,

мемориалам,

захоронениям)

18.02.2020-

21.02.2020

Памятники,

мемориалы,

захоронения

воинов-

защитников,
расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

11.  Городской конкурс

«Мой подарок для

защитника Отечества»

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

дошкольные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

12.  Выпуск праздничных

стенгазет, листовок,

буклетов, открыток

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

13.  Выставки творческих

работ «Славим

защитников

Отечества!»

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

организации

дополнительного

образования

«Центр

технического

творчества города

Енакиево», «Центр

детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»,

«Эколого-

натуралистический

центр ученической

молодежи города

Енакиево»

Отдел образования

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

14.  Выставки рисунков и

плакатов «С Днем

защитника Отечества!»

18.02.2020-

21.02.2020

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации

города Енакиево

15.  Праздничный концерт

«Отчизны гордость

боевая»

19.02.2020 Муниципальная

организация

дополнительного

образования

«Центр детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»

Отдел образования

администрации

города Енакиево

16.  Праздничный концерт

«Идет солдат по

городу ...»

19.02.2020  Коммунальное

учреждение

дополнительного

образования

«Булавинская

музыкальная

школа»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

17.  Фестиваль хоровой

песни «В сердцах и

песнях – память о

войне»

19.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Культурно-

досуговый центр»

администрации

города Енакиево

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

18.  Ретро-час «Пою моё

Отечество»

19.02.2020

Стационарное

отделение для

временного

проживания

территориального

центра социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

администрации

города Енакиево,

отдел культуры

администрации

города Енакиево

19.  Выставка плакатов и

детских работ «В честь

Дня защитника

Отечества»

19.02.2020-

21.02.2020

Отделение

социальной

реабилитации

детей-инвалидов

территориального

центра социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

20.  Воспитательное

мероприятие «Есть

такая профессия –

Родину защищать!»

20.02.2020 Муниципальная

организация

дополнительного

образования

«Центр туризма и

краеведения города

Енакиево»

Отдел образования

администрации

города Енакиево

21.  Литературно-

музыкальная

композиция «О героях

былых  времен …»

20.02.2020

Стационарное

отделение для

временного

проживания

территориального

центра социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

22.  Литературно-

музыкальная

композиция

«Офицерские

мундиры»

20.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 2

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

23.  Книжная выставка

«Гордись, Отчизна,

славными сынами»

20.02.2020

Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 4

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

24.  Квест-игра «Тайна

разведки»

20.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 15

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

Продолжения приложения

1 2 3 4 5

25.  Час мужества

«Защитникам

Отечества славу поем»

20.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 10

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

26.  Книжная выставка

«Я Родины славный

защитник»

20.02.2020

Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 6

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

27.  Посещение и

поздравление с Днем

защитника Отечества

ветеранов,

находящихся в

больницах, а также

тяжелобольных на

дому

20.02.2020-

21.02.2020

Учреждения

здравоохранения,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево,

места проживания

ветеранов

Отдел

здравоохранения

администрации

города Енакиево,

территориальный

центр социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

28.  Акция «Ветеран живет

рядом» (поздравление

ветеранов)

20.02.2020-

23.02.2020

Места проживания

ветеранов

Отдел образования

администрации

города Енакиево

29.  Лекция «Есть такая

профессия – Родину

защищать!»

21.02.2020

Стационарное

отделение для

временного

проживания

территориального

центра социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

администрации

города Енакиево

30.  Культурная акция

«Защитникам

Отечества

посвящается»

21.02.2020  Коммунальное

учреждение

дополнительного

образования

«Юнокоммунаровс-

кая школа

искусств»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

31.  Вечер мужества «Стоит

на страже Родины

солдат»

21.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

Центральная

городская

библиотека

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

32.  Урок мужества

«Солдаты Отечества»

21.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Музей космонавта

Г. Берегового»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

33.  Торжественный вечер

«Герои на все времена»

21.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Культурно-

досуговый центр»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

34.  Оказание медицинской

помощи (в случае

необходимости) во

время проведения

городского

торжественного вечера

21.02.2020 Коммунальное

учреждение

«Культурно-

досуговый центр»

Отдел

здравоохранения

администрации

города Енакиево

35.  Своевременное

автотранспортное

обслуживание

населения

21.02.2020-

24.02.2020

Город Енакиево Сектор по работе

транспорта

администрации

города Енакиево

36.  Усиленная охрана

общественного порядка

21.02.2020-

24.02.2020

Город Енакиево Енакиевский

городской отдел

Министерства

внутренних дел

Донецкой Народной

Республики

(по согласованию)

37.  Тематическая выставка

рисунков обучающихся

«Вам, защитники»

21.02.2020-

28.02.2020

Коммунальное

учреждение

дополнительного

образования

«Юнокоммунаровс-

кая школа

искусств»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

38.  Открытый

республиканский

турнир по вольной

борьбе среди юношей,

посвященный Дню

защитника Отечества и

памяти капитана-

военврача Александра

Юдина

22.02.2020 Муниципальная

организация

дополнительного

образования

спортивного

профиля «Детско-

юношеская

спортивная школа

города Енакиево»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево,

отдел образования

администрации

города Енакиево

39.  Республиканский

турнир по футболу

среди юношей 2003-

2004 г.р.

22.02.2020-

23.02.2020

Стадион

«Металлург»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

40.  Турнир по волейболу

среди мужских команд

22.02.2020-

23.02.2020

Клуб «Металлург»  Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

41.  Выдача продуктовых

наборов ветеранам –

участникам боевых

действий Великой

Отечественной войны

До

23.02.2020

Места проживания

ветеранов –

участников боевых

действий Великой

Отечественной

войны

Общий отдел

администрации

города Енакиево

42.  Праздничный концерт

«Защитники

Отечества»

23.02.2020  Коммунальное

учреждение

«Углегорский

центр культуры и

досуга»

Отдел культуры

администрации

города Енакиево

43.  Городской турнир по

быстрым шахматам

(рапид)

23.02.2020 Шахматно-

шашечный клуб

«Металлург»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

44.  Открытое первенство

города Енакиево по

кикбоксингу

23.02.2020

Спортивный клуб

«Здоровье»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

45.  Комплексные

соревнования (дартс,

боулинг, шашки,

шахматы) среди лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья

29.02.2020 Комната

школьника «Старт»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

города Енакиево

Начальник отдела

внутренней политики

и взаимодействия с средствами

массовой информации

администрации города Енакиево